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Harjumaale lisandus 
 koroonapositiivseid

Viimase ööpäeva jooksul analüüsiti Ees-

tis 1068 koroonaviiruse esmast testi, 

millest 25 osutusid positiivseks, teatas 

terviseamet pühapäeval. 

Rahvastikuregistri andmete põhjal 

laekus enim uusi positiivseid testitule-

musi Harjumaale, kus oli koroonaviiruse-

ga nakatunud 16 inimest. Võrumaale li-

sandus neli ning Ida-Virumaale, Jõgeva-

maale ja Raplamaale üks uus koroona-

viirusejuht. Terviseameti Põhja regio-

naalosakond jälgib viit aktiivset kollet. 

Neist 14 on seotud Nõmme Kaljuga, 

üheksa Ülemiste Cityga, kaheksa 

 Courmet Coffeega, seitse saunapeoga ja 

seitse Vene draamateatriga. Laupäeval 

teatas terviseamet, et viimase ööpäeva-

ga lisandus 35 koroonapositiivset. Vii-

mase 14 päeva haigestumus on 

100 000 inimese kohta 18,36. Põhja- 

Eesti regionaalhaigla erakorralise medit-

siini ülemarst Arkadi Popov ütles ERRile, 

et nakatunute suur arv näitab, et paljud 

pole karantiinireeglitest kinni pidanud.

HINDREK PÄRG 

Politsei tutvub Estonia 
 välihindaja raportiga
Sel nädalal on politsei-  ja piirivalveametil plaanis 

tutvuda Aivar Mäe (pildil) ahistamissüüdistuste 

valguses rahvusooperi Estonia töötajatega vestel-

nud majavälise tööõiguse eksperdi koostatud ra-

portiga. Põhja prefektuuri pressiesindaja Marianne 

Ubaleht ütles, et Mäe on üle kuulatud. Viimase 

kaitsja palus politseilt lisamenetlustoiminguid. Es-

tonia nõukogu kutsus pärast ahistamissüüdistuste 

ilmnemist tööle sõltumatu eksperdi, kelle poole 

said asutuse töötajad augusti jooksul pöörduda. 

Mäe teatas augusti lõpus, et astub ooperijuhi ko-

halt tagasi. ERR

Vastuoluline kunsti -
konkurss saab otsuse

Septembris peaks komisjon otsustama, kas Riigi 

Kinnisvara ASi korraldatud kunstikonkursil Pärnu 

sisejulgeoleku ühishoone tarbeks jääb võidutööks 

punane kukeskulptuur, mis on varem politseinike-

le vastukarva olnud, kuna viitab vanglažargoonile.

Pärnusse rajatava sisejulgeoleku ühishoone 

jaoks korraldatud kunstikonkurss on veninud –   

Eesti Ekspressi teatel tekkis probleem sellest, et 

konkursi võidutöö autorid pakkusid uue hoone 

peasissepääsu katvale varikatusele troonima suurt 

punast kukeskulptuuri. Kukeks nimetatakse vang-

las kaasvangide poolt seksuaalselt  ära kasutatud 

kurjategijaid. Seetõttu polnud Pärnu politseinikel 

mingit soovi töötada majas, mida nende „klien-

did“ hakkaksid kukkede majaks nimetama, on kir-

jutanud Eesti Ekspress. Žürii on andnud võidutöö 

autoritele aega lisaettepanekud ellu viia. Riigi Kin-

nisvara ASi kommunikatsioonijuhi Mariliis Sepperi 

sõnul tuleb komisjon kokku septembris. Siis peaks 

ka selguma, kas kukeskulptuur tuleb julgeoleku-

maja varikatusele või mitte. SIIM RANDLA 

LÜHIDALT 

VIIRUS Tartu ülikooli tudengil tuvastati koroonaviirus 

ning terviseamet palus seetõttu saata õigusteaduse kol-

mas kursus kaheks nädalaks kaugõppele. Eilehommikuse 

seisuga on Lõuna regioonis nakatunuid juurde tulnud 

ning nende lähikondsete nimekiri pikeneb. PM
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jekti.  Välja töötatud õppemater-
jali põhjal koolitavad Tartu üli-
kooli seksuaaltervise uuringute 
keskuse töötajad koolides nii lap-
si kui ka õpetajaid.

„Kui löömist ja tõukamist lä-
hisuhtepartneri poolt peetakse 
sageli nii noorte kui ka täiskas-
vanute poolt üksmeelselt vägi-
valdseks käitumisviisiks, siis sa-
geli ei osata aru saada, et ka vaim-
ne terror on vägivald,“ kirjeldab 
Tartu ülikooli naistekliiniku arst-
õppejõud Kai Part näidisprojek-
ti tulemusi. 

Vaimse terrori alla liigituvad 
näiteks kontrolliv käitumine, hir-
mutamine, manipuleerimine, pi-

dev kritiseerimine, halvustami-
ne, mitte välja tegemine, ähvar-
damine ja eraldamine ning ar-
mukadedus, mille ajel käitutak-
se teist poolt kahjustavalt. 

„Tervetes ja turvalistes suhe-
tes tunnevad mõlemad partne-
rid, et eriarvamuste korral on 
neil võimalik oma vaateid väl-
jendada, austades samal ajal tei-
se poole seisukohti. Keegi ei ole 
võitja ega kaotaja,“ märgib Part. 

„Ei“ pole „võib-olla“ 
ega „jah“

Pilootprojektist nähtuvad suu-
red erinevused poiste ja tüdru-
kute hinnangutes: poiste arva-

mused olid  märksa konservatiiv-
semad, stereotüüpsemad ning 
vägivalda normaliseerivamad. 
Näiteks oli poiste hulgas tundu-
valt enam selliseid noori, kes pi-
dasid mehi ja naisi erinevate elu-
sfääride eest vastutavaks – me-
hed juhtidena tööl, naised pere 
eest hoolitsejatena kodus. Poi-
sid pooldasid ka tüdrukutest 
enam ohvrit süüdistavaid seisu-
kohti, tõlgendasid neiu „ei“-d 
jaatusena ning arvasid, et tüd-
ruk peaks olema vastutulelik tal-
le välja teinud poisi soovidele.

Samuti arvasid poisid enam, 
et paarisuhtes olles peaks tüd-
ruk poisiga vahekorda astuma 

NOORED KOHTINGUVÄGIVALLAS
helistamine tüdrukule pole a

Mart Helme teatas 17. augustil, 

et esitas vandeadvokaadi vahen-

dusel Indrek Tarandi ja Toomas 

Hendrik Ilvese vastu hagihoiatu-

se. Siseminister andis neile 

kümme päeva väidetavalt laima-

vate sõnade tagasivõtmiseks ja 

50 000 euro suuruse valuraha 

maksmiseks. Mis on asjast 

nüüdseks saanud?

4. augustil avaldas Eesti  Eks-

press välisministeeriumi endise 

kantsleri Indrek Tarandi kirjutise, 

kuidas Mart Helme pidi 2001. aas-

tal omal soovil välisministeeriu-

mist lahkuma, sest jäi sisekontrolli-

le vahele 500 000 krooni (31 000 

euro) mittesihipärase kasutusega. 

Eesti Päevalehele kinnitas Toomas 

Hendrik Ilves, kes Helme Moskvas 

suursaadikuna veedetud ajal oli 

välisminister, et rahaline segadus 

oli. „Eesti riik ei saa lubada skan-

daalset korrumpeerunud saadikut. 

See oleks venelastele liiga magus 

pala ja meie näitaksime ennast jär-

jekordselt lihtsate sovieetidena,“ 

selgitas Ilves, miks ta Helme saadi-

kukohalt vaikselt tagasi kutsus.

17. augustil teatas EKRE pressi-

teates, et  Helme nõudis hagihoia-

tuses Tarandilt ja Ilveselt esitatud 

laimavate valeväidete ümberlükka-

mist kümne päeva jooksul, ebaõi-

gete andmete edasise avaldamise 

lõpetamist ning mittevaralise kah-

ju hüvitamist summas 50 000 eu-

rot. Hagihoiatuses esitatud nõud-

miste mittetäitmise korral ähvar-

das Helme kohtusse pöörduda. 4. 

septembriks on hagihoiatus Ta-

randini jõudnud. „Ma olen saanud 

vähetuntud advokaadilt kirja, mis 

ütleb, et kui mina ei võta omaks 

ajaloolist õiget mälu, mis asub si-

seministri peas, võlgnen talle min-

git raha. See on väga orwellilik 

pöördumine – minu õigus mäleta-

da asju on piiratud sellega, et sise-

minister mäletab teisiti,“ sõnas Ta-

rand. Septembrist õpetajaametit 

pidama asunud Tarandi sõnul pole 

50 000 eurot üldse väike summa, 

aga: „Ma ei näe võimalust selliseks 

ühiskonnaks, kus igal inimesel po-

le õigus mäletada asju ja kirjutada 

mälestusi.“ Tarand pole maksnud 

50 000 eurot ega ümber lükanud 

väidetavaid valeväiteid. Tema sõ-

nul pole kirjas märgitud ka võima-

Indrek Tarand pole minister Mart Helmelt koh

Indrek Tarand ja Mart Helme.
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KRISTIINA TILK
kristiina.tilk@ohtuleht.ee

„Ma olen meeleheitel! 
Käin ühe poisiga... Kohe 
suhte alguses oli ta väga 
armukade. Alguses oli see 
isegi armas, kuid viimasel 
ajal on asi justkui üle piiri 
läinud. Ma ei tunne ennast 
enam turvaliselt,“ seisab 
noore neiu kirjutatud mu-
rekirjas noortenõustajale.

Kristina on 17aastane neiu. 
Poiss, kellest ta kirjutab, on te-
ma esimene armastus. Ilusate 
tunnete asemel möllab neiu hin-
ges aga torm. „Poiss ütleb, et ar-
mastab ja usaldab mind, kuid te-
gelikult see pole nii. Kõik need 
süüdistused ja ähvardamine tee-
vad mulle väga haiget,“ tunnis-
tab ta. 

Noormees kontrollib Kristi-
nat ning on tema peale karju-
nud. Kristina pole julgenud vas-
tu hakata ega midagi enda kait-
seks öelda. Osa valust valab ta 
välja pisaratena, teist osa kan-
nab endaga kaasas. 

„Vabandust ei ole ta minult 
kunagi palunud. Nii, et ta seda 
päriselt mõtleks,“ nendib Kris-
tina. 

Neiu kardab, et vaimsele ter-
rorile lisandub ühel päeval füü-
siline vägivald. Ta tahaks suhet 
lõpetada, kuid ei julge seda noor-
mehele öelda. 

„Ma ei tea enam, mida teha 
või kust abi otsida,“ ahastab ta. 

Ei oska ohtu märgata

Kristina lugu pole paraku erand. 
Uuringud nii Eestis kui ka mujal 
on näidanud, et umbes kolman-
dik noorte käimissuhetest sisal-
dab endas vägivaldseid käitu-
mismustreid, mis korduvad ja 
aja jooksul ka süvenevad. Paljud 
noored on tunnistanud, et nad 
ei tea, mida ette võtta ja kust vä-
givalla  korral abi otsida. On lei-
tud, et noored aktsepteerivad vä-
givalda täiskasvanutest enam 
ega oska näha ohumärke. 

Tartu ülikooli teadlased koos-
töös siseministeeriumiga kor-
raldasid noorte paarisuhtevägi-
valla ennetamiseks pilootpro-

Umbes kolmandik noori kogeb paari-

suhtes kaaslase korduvat terrorit 


